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Grupa psychologów z Uniwersytetu Karoliny Północnej w Chapel
Hill  postanowiła  sprawdzić,  jak  amerykańscy  chrześcijanie
wyobrażają sobie Boga. W badaniu wzięło udział 511 osób, a na
podstawie  udzielonych  odpowiedzi  naukowcy  zrekonstruowali
twarz Stwórcy.

Osobom badanym pokazywano setki przypadkowo zestawionych ze
sobą par zdjęć twarzy, a ich zadaniem było wskazanie, która z
twarzy z każdej pary jest bardziej podobna do twarzy Boga.
Naukowcy połączyli następnie wybrane przez uczestników obrazy,
tworząc  w  ten  sposób  „twarz  Boga”,  która  odzwierciedlała
odpowiedzi badanych.

Uzyskane wyniki są zaskakujące. Chrześcijanie od setek lat
przedstawiają wizerunek Boga. Niezależnie czy widzimy go w
dziełach Michała Anioła, czy w skeczach Monty Pythona, Bóg
jest starszym, białym mężczyzną z siwą brodą. Tymczasem Bóg
zrekonstruowany podczas opisywanych badań był młodszy, miał
bardziej kobiecy wygląd i rysy twarzy mniej typowe dla rasy
kaukaskiej.

Naukowcy  zauważyli,  że  wygląd  Boga  zależał  od  preferencji
politycznych. Osoby określające siebie jako bardziej lewicowe
nadawały Bogu więcej cech kobiecych, był on dla nich młodszy i
miał  bardziej  przyjazny  wygląd.  Zdaniem  konserwatystów  Bóg
miał więcej cech rasy białej i wydawał się potężniejszy.

„Te  różnice  mogą  wynikać  z  typu  społeczeństwa,  jakiego
chcieliby  liberałowie  i  konserwatyści.  Wcześniejsze  badania
pokazały,  że  konserwatyści  wolą  lepiej  uporządkowane
społeczeństwo, nad którym czuwa potężny Bóg. Liberałowie zaś
chcą  żyć  w  tolerancyjnym  społeczeństwie  zarządzanym  przez
kochającego Boga” – mówi główny autor badań, Joshua Conrad
Jackson.

https://wolnemedia.net/tak-wyglada-twarz-boga/


Odpowiedzi zależały też od cech samej osoby. Młodsi ludzie
wyobrażali  sobie  Boga  jako  młodszego,  Murzyni  nadawali  mu
więcej  cech  rasy  czarnej  niż  Biali.  „Ludzie  wykazują
egocentryczną potrzebę, by Bóg wyglądał tak jak oni. Ludzie
często dokonują projekcji swoich przekonań na innych, a nasze
badania pokazały, że tak samo dzieje się w przypadku wyobrażeń
Boga. Wierzą w Boga, który nie tylko myśli jak oni, ale i
wygląda jak oni.”

Nie zauważono natomiast różnic pomiędzy płciami. Zarówno dla
mężczyzn, jak i dla kobiet, Bóg był mężczyzną.
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